РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 647 от 25.04.2016
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 01.06.2011
№ 1340 «Об утверждении Положения
о функциях учредителя и кураторов
в отношении муниципальных организаций»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005       № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 01.06.2011 № 1340 «Об утверждении Положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций» (с изменениями от 10.02.2012 № 313, 29.05.2012            № 1413, 14.06.2012 № 1577, 04.09.2012 № 2555, 21.11.2012 № 3586, 20.03.2013 № 906, 29.04.2013 № 1515, 27.09.2013 № 3394, 13.02.2014 № 293, 15.08.2014           № 2336, 05.09.2014 № 2603, 30.10.2014 № 3498, 02.12.2014 № 4065, 05.02.2015 № 363, 06.03.2015 № 822, 02.04.2015 № 1145, 17.04.2015 № 1222, 30.06.2015           № 1693, 10.08.2015 № 1993, 21.09.2015 № 2267, 12.01.2016 № 19, 03.02.2016          № 135) следующие изменения:
в приложении 1 к распоряжению:
1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. В сфере земельных отношений:
Функции кураторов в отношении муниципальных бюджетных, казенных            и автономных учреждений.
3.4.1. Дает согласие на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком. Согласие на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком оформляется в виде отдельного письма или проставления резолюции «Согласовано» на заявлении муниципальной         организации об отказе от права постоянного (бессрочного) пользования           земельным участком.
Функции кураторов в отношении муниципальных организаций.
3.4.2. Ежегодно утверждает отчет подведомственной муниципальной организации о надлежащем оформлении прав на используемые земельные участки. Порядок и сроки представления и утверждения такого отчета определяются    куратором».
1.2. Пункты 3.4 – 3.6 считать пунктами 3.5 – 3.7 соответственно.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов